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FOI Ref:  5254
Category(ies):  Staff – Agency Spend
Subject:  FOIA Request – Bank Agency Spend
Date Received:  17 April 2020


Decision:

The Rotherham NHS Foundation Trust does hold the information that you have requested and has decided to release the information requested;

	Your request:

	Our response:


	Please disclose the information listed in the below table rows for each of the 4 staff groups in the table columns by return email within 20 days as per the Freedom of Information Act 2000.

	

Please see attached – Bank Agency Spend.docx
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The figure provided for Doctors excludes the cost of Directly Engaged Staff, this figure is available if required.
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		Doctors

		Nurses

		Allied Health Professionals or Health Scientists

		Non-Medical, Non-Clinical



		Please provide agency spend for the staff group for 2019-20

		1,491,574.24 

		2,981,397.72

		787,788.36

		1,241,087.98



		Please provide bank spend for the staff group for 2019-20 

		- 

		5,700,252.81

		526,339.70

		988,115.78



		Please confirm which model you have in place for managing the staff group: Email to preferred supplier List, a Master Vendor, a Neutral Vendor, or a Software cascade to a preferred supplier list

		MV 

		 NHSP

		NHSP 

		 NHSP



		If you have a master vendor or neutral vendor in place, please confirm who this contract is with and the date on which this contract expires

		HCL, currently 31 August 20

		NHSP

Nov 22

		NHSP

Nov 22

		NHSP

Nov 22



		Please confirm what percentage of bookings over the last 6 months have been within the NHSI/E agency caps (an approximation based on NHSI data submissions is fine)

		

0%

		78.1% within NHSi Agency Caps 

		70% within NHSi Agency Caps 

		95.3% within NHSi Agency Caps 



		Please confirm which provider manages your direct engagement process, the fee for the service and the date on which this contract expires (no this is not relevant for Nursing)

		Clarity circa £90k per annum

		No direct engagement with NHSP 

		No direct engagement with NHSP 

		No direct engagement with NHSP 



		Please confirm  what percentage of bookings are processed with a VAT savings by your direct engagement provider

		95% 

		- 

		 -

		 -



		Is your bank managed by an external bank provider (eg. NHS Professionals, Bank Partners) or in-house? Please confirm who is the external bank provider and when the contract expires if relevant

		In-House 

		NHSP

Nov 22

		NHSP

Nov 22

		NHSP

Nov 22



		Is your bank managed via software? If so, please confirm which software. 

		N/A 

		 NHSP Our bank

		NHSP Our bank

		NHSP Our bank



		Is the Trust likely to undertake any procurement activity over the next 18 months related to provision or bank or agency services or software for the relevant staff group.

		Yes

		No 

		No

		No
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